Geheime-Arkivet. - -

Vniuersis militibus, militaribus, civitatensibus et rurensibus, Juciam

inhabitantibus, ceterisque placitum Wibergense generale visitantibus, Jo

hannes Mws, Langlandie Capitaneus, dilectionem in domino cum salute.

Noueritis, quod volo et consencio, dummodo ad hoc vestrum trahit con

sensus, Domicellum OLAUUM, filium Regis HAQUINI in nostrum Regem

Danorum eligendum, vobis et vestrum cuilibet supplicans et summe con

sulens, vt dictum Domicellum OLAUUM in Regem Danorum eligatis, hac

duntaxat condicione, vt precaucionem faciat, quod leges nostras et jura

Danorum approbet, ratificet et confirmet. Datum Anno Domini M°CCC°

septuagesimo sexto, feria sexta ante dominicam qua cantatur officium Le

tare, nostris sub sigillis. -

S. 15. Kong Olufs Haandfæſtning paa Latin lyder ſaaledes:

In Nomine sancte et Indiuidue Trinitatis Amen. Anno Domini Mille

simoCCC° septuagesimo sexto die Inventionissancte Crucis, conuenientibus

Slaulosie Regni Dacie pocioribus cum popularibus ad Electionem noui Regis

placitatum fuit et concorditer ordinatum, in primis quod Episcopi Capi

tula, Monasteria ac omnes Ecclesiæ Persone Regni Dacie omnibus libertati

bus, Graciis Juribus, Jurisdicionibus Legibus et Privilegiis quibus uniqui

que Fberius et utilius fruebantur, congaudebunt, et ab omnibus sint oneri

bus regiis quocumque Nomine censeantur liberi: penitus et exempti. Item

quilibet Presbyter habeat vnam Curiam principaliorem in Parochia sua,

pro Residencia sua liberam et exemptam de omnibus oneribus regiis, vna

cum familia in dicta Curia commorante item Decime Ecclesiarum non pe

tantur nec recipiantur per Regem vel eius Officiales quouisModo item nul

lus extraneusignote Lingue, vel imperfecte Etatis ad aliquam Ecclesiam pre

sentetur. Item nullus cuiuscumque Status exciterit se de bouis et possessio

nibus Monasteriorum ipsorum Abbatibus, Prioribus et Prouisoribus ali

qualiter intromittal; sed ipsi Abbates Priores et Prouisores Monasteriorum

Dominis suis Episcopis tamquam suis veris Dominis in temporalibus et

- spi
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: spiritualibus per omnia integre respondebunt. Item nullum Clericum ad

aliquam Ecclesiam quis presentet, nisi in qua merum Jus habúerit Patro

natus, ncc potencior inferiori preiudicium faciat in presentando. Item

nullus Episcopus seu aliqua alia Persona Ecclesiastica capiatur, exulet:

vel bonis suis privetur, nisi per suum Judicem ecclesiasticum fuerit cano
*

mice conuictus. Item non graventur Monasteria vel ecclesiastice Persone